
COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 
 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
 

N. 75  DEL 21/08/2025 
 

N. GENERALE 232 DEL 21/08/2025  
  

 
 
 
OGGETTO: 
PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI LOCULI E CAPPELLE CIMITERIALI APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 37 DEL 17/07/2025 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tecnico, Manutentivo, Urbanistico 

 

Premesso che con apposito provvedimento, Delibera di Giunta Comunale n. 01 n. del 

22.01.2025, si attribuiva al sottoscritto, l’incarico di Responsabile del Settore Tecnico 

Manutentivo e le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del T.U. n. 267/2000 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 28/03/2025 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 28/03/2025 con la quale è stato 

approvato il DUP semplificato 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 16/06/2025 di approvazione del 

rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2024; 

Visto l’art.183, comma 1 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267;  

Premesso che:  

-con Deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 17/07/2025 sono stati approvati 

l’avviso pubblico, il modello di domanda e le modalità di assegnazione per la 



concessione di loculi e cappelle cimiteriali al fine di ottemperare al fabbisogno dei 

cittadini e rafforzare le infrastrutture e i servizi comunali; 

- l’avviso pubblico sancisce come data di scadenza delle domande le ore 18:00 del 

22/08/2025; 

Considerato che: 

- alla data odierna le domande pervenute non hanno esaurito le richieste di loculi e 

cappelle messe a disposizione; 

- molti cittadini si trovano fuori paese per usufruire delle ferie estive: 

Ritenuto necessario, al fine di dare maggiore pubblicità e conoscenza all’avviso 

anzidetto, prorogare il termine di presentazione delle domande al 12 settembre 2025 

ore 12:00, confermando in ogni altra parte il testo dell’avviso approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 37 del 17/07/2025; 

 

 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni descritte in premessa e che si intendono qui integralmente 
riportate  e trascritte quale parte sostanziale e formale del presente provvedimento 
 
1)di prorogare il termine per la presentazione delle domande per la concessione di 

loculi e cappelle cimiteriali fino al  12/09/2025 ore 12:00; 

2) di confermare in ogni altra parte il testo dell’avviso approvato con deliberazione di 

Giunta comunale n. 37 del 17/07/2025; 

3) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento 

comunale dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del Responsabile del Servizio; 

4) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On line e sul sito Istituzionale dell’Ente; 

5) di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso innanzi 

al TAR entro il termine di giorno 60 o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello 

Stato nel termine di 120 giorni decorrenti, in entrambi i casi, dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

 

 

 



 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
             Firmato digitalmente 

              ZAMBON Fabio 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


